

HİNDUIZM

Kurtuluş için gerekli bilgiye sahip olan Brahmanlar, bütün toplum üzerinde ağır bir hâkimiyet sürdürdüler. M.Ö. 6. yüzyılda Jainizm ve Budhizm dinleri bunların kudretlerine meydan okuyarak ortaya çıkınca rahipler, idareleri altındaki dini halk inançlarına yaklaştırmamanın gereğini hissettiler. İşte gelenekçi yüksek doktrinlerle az çok eski köklere dayanan inançların sentezinden Vedizm ile Brahmanizm'in devamı sayılabilecek Hinduizm doğmuştur. Etnik bir dindir. Hinduların etnik kültürel birikimlerini ve onların yaşam tarzlarını yansıtır. Tüm Hinduların orta kabul ettiği bir inanç sistemi de bulunmamaktadır. Dinden çıkmak, küfre girmek gibi durumlar bu din için söz konusu değildir. Kurumsal bir din olmadığı için, herkes kendi bildiği ve onayladığı şekliyle inançlarını devam ettirirler. İnekler, hayatın kaynağı olarak kabul edildiğinden kutsallıkları bulunmaktadır. Kast denilen sınıfsal ayrımcılık bulunmaktadır. Hintliler, Ganj nehrini kutsal kabul ederler. Zaman zaman bu nehirde yıkanır. Ölen bir kimsenin cesedini de yakıp küllerini Ganj nehrine dökerler. Hint toplumu çeşitli sınıflara ayrılmaktadır. Kast sistemi denilen bu sınıfsal ayırım, Hint inançlarına dayanmaktadır. Bu inançlara göre kastlar, yaratıcı tanrı kabul edilen Brahma'nın vücudundan yaratılmıştır.

Kast sistemi dört sınıftan oluşmaktadır.

a-Brahmanlar: Rahipler

b-Kshatriyalar: Askerler

c-Vaişyalar: Tüccarlar

d-Şudralar: İşçiler

Doğan her kişi, kast sisteminde yer alan dört sınıftan birine bağlı olarak doğar. İlk üç sınıfta olanlar, işçi ve sanatkârların sınıfından daha itibarlıdır. Şudralar, diğerlerine hizmet etmekle mükelleftirler. Sadece aynı kasttan olanlar sofrada birlikte yemek yiyebilir, kendi aralarında evlenebilirler. Kast sistemi, günümüzde eskiden olduğu gibi katı bir şekilde uygulanmamaktadır. Yarı laik olan Hindistan devleti, kast sistemini tamamen ortadan kaldırmamıştır.

Hinduizm de hem tek tanrıcılık hem de üçlü tanrı anlayışı bulunmaktadır. Üçlü tanrı anlayışına göre; Brahma-yaratıcı tanrı, Vishnu-koruyucu tanrı, Şiva ise yok edici tanrı olarak kabul edilmektedir. Tanrıya ibadet her yerde ve dilediğin zamanda yapılabilir. İbadet ve ayinlerine belirli bir şekli ve sistemi yoktur. Ancak, yine de Hinduların büyük çoğunluğu ibadetlerini sabah, öğle ve akşam vakitlerini günde 3 defa olmak üzere yaparlar. Hinduizm'de tanrıya kurban kesmek önemlidir.

Kurban kesmekle, tanrı ile iletişimin sađlandığına inanırlar. Hinduizm'in çok geniş kutsal kitap koleksiyonu vardır. Kutsal kitapları Vedalar (İlahi Bilgiler) kitabıdır.